



Uppdrag att i dialog med den sverigefinska minoriteten, utreda och synliggöra möjligheter för målgruppen inom omsorgen för äldre mm, redovisning till kommunstyrelsen

Förslag till beslut

1. Redovisning av uppdraget överlämnas till kommunstyrelsen enligt social- och omsorgsförvaltningens rapport.

Ärende

Kommunstyrelsen beslutade i februari 2019 att ge äldrenämnden i uppdrag att, i dialog med sverigefinska minoriteten, utreda och synliggöra möjligheter för målgruppen inom omsorgen för äldre. Uppdraget innefattade även att utreda finsk språkkompetens bland medarbetarna samt tillse att kunskap sprids om nationella minoriteter i organisationen. Kommunstyrelsen beslutade att nämnden ska rapportera sitt uppdrag till kommunstyrelsen under första kvartalet 2020.

Social- och omsorgsförvaltningen har under 2019 haft möten med representanter för sverigefinnarna samt deltagit i olika nätverk och dialogmöten inom kommunen och med externa utförare för att samordna insatser och behov.

Arbetet kommer att fortsätta genom ytterligare samråd och medverkan i framtagande av handlingsplan för mål och riktlinjer kring nationella minoriteter.

Social- och omsorgsförvaltningen bedömer att möjliga och befintliga aktiviteter har synliggjorts. Fortsatt arbete kommer att göras i samverkan och dialog med målgruppen. Flera områden har belysts där det finns utvecklingsområden har arbete påbörjats under hösten 2019.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse svar gällande Finskt förvaltningsområde.docx

Bilaga, redovisning av uppdraget.docx

Bakgrund

Kommunstyrelsen, KS, beslutade i februari 2019 att Linköpings kommun avstår att ansöka om att bli finskt förvaltningsområde.

Kommunstyrelsen beslutade vid samma tillfälle att ge äldrenämnden i uppdrag att, i dialog med sverigefinska minoriteten, utreda och synliggöra möjligheter för målgruppen inom omsorgen för äldre. Uppdraget innefattade även att utreda finsk språkkompetens bland medarbetarna samt tillse att kunskap sprids om nationella minoriteter i organisationen.

Lagstiftningen kring nationella minoriteter har förstärkts från och med januari 2019, vilket innebär att även kommuner som inte är förvaltningsområden har ett ansvar att tillse att den enskilde ska kunna använda finska vid muntliga och skriftliga kontakter, om ärendet kan handläggas av personal som behärskar minoritetsspråket. En kommun ska även erbjuda den enskilde en väsentlig del av service och omvårdnad som erbjuds inom ramen för äldreomsorgen om kommunen har tillgång till sådan språkkompetens. Kommunen ska informera den som ansöker om bistånd inom ramen för äldreomsorgen, om möjligheterna till sådan service och omvårdnad.

I Linköping bor ca 930 personer som är födda i Finland och ca 7 200 som är första eller andra generationens finländare. Det motsvarar ca 0,6 % av befolkningen.

Bedömning

Äldrenämnden ansvarar för de personer som till följd av funktionsnedsättning är behov av insatser i form av vård och omsorg. Äldre personer i övrigt i samhället är att betrakta som kommuninvånare och har samma behov av stöd och service som övriga medborgare. Social- och omsorgsförvaltningen bedömer att flera av områden inte bara är äldrenämndens ansvarsområde utan ett arbete som berör hela kommunen och behöver ske samordnat för ett gott resultat.

Social- och omsorgsförvaltningen bedömer att möjliga och redan befintliga aktiviteter har genom utredningen synliggjorts och fortsatt arbete kommer att göras i samverkan och dialog med olika aktörer. Flera områden har belysts där det finns utvecklingsområden och i dessa har utvecklingsuppdrag påbörjats under hösten 2019.

Kommunala mål

Trygg och attraktiv kommun

Linköping är en kommun där invånarna känner sig trygga och har framtidstro. Satsningar på arbete, skola och fritidsaktiviteter och samarbete med näringsliv och föreningsliv har byggt en attraktiv kommun där alla människor har likvärdiga möjligheter att utveckla sina förmågor och forma sina liv efter egna drömmar. Blandningen av boendeformer i olika delar av kommunen har

minskat boendesegregationen och trångboddheten. Alla har råd att bo i Linköping

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Det görs ingen åtskillnad i hur kvinnor och män hanteras utifrån beslutet. Samma förutsättningar gäller för både kvinnor och män.

Samråd

Social- och omsorgsförvaltningen har under 2019 haft möten med representanter för sverigefinnarna samt deltagit i olika nätverk och dialogmöten inom kommunen och med externa utförare för att samordna insatser och behov.

Arbetet kommer att fortsätta genom ytterligare samråd och medverkan i framtagande av handlingsplan för mål och riktlinjer kring nationella minoriteter

Uppföljning och utvärdering

Kommunledningsförvaltningen kommer att sammankalla till ytterligare samråd samt upprättandet av handlingsplan gällande nationella minoriteter och hur kommunen som helhet ska hantera dessa frågor.

Social- och omsorgsförvaltningen kommer att följa de förbättringsarbeten som nu pågår för att ha en bra verksamhet för kommunens invånare.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Social- och omsorgsförvaltningen

Linda Ljungqvist

Beslut och rapport skickas till:
Kommunstyrelsen